



COMPTE DE RESULTAT 2023

Compte de Résultat	Exercice 2023	Exercice 2022
Produits d'exploitation		
Cotisations	780,00	820,00
Produits de tiers financeurs		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	49 983,15	42 581,06
Mécénats	6 080,00	3 814,71
Contributions financières	266 457,61	226 927,79
Utilisations des fonds dédiés	1 396,00	30 804,00
Total	324 696,76	304 947,56
Charges d'exploitation		
Autres achats et charges externes	20 297,26	18 162,87
Aides financières	243 802,45	215 599,32
Charges de personnel	48 858,45	35 839,14
Reports en fonds dédiés	2 996,00	1 396,00
Total	315 954,16	270 997,33
Résultat d'exploitation	8 742,60	33 950,23
Produits financiers		
Intérêts livrés	655,68	280,09
Total	655,68	280,09
Charges financières	0,00	0,00
Résultat financier	655,68	280,09
Résultat courant avant impôts	9 398,28	34 230,32
Produits exceptionnels	0,00	0,00
Charges exceptionnelles	0,00	0,00
Résultat exceptionnel	0,00	0,00
Total des produits	325 352,44	305 227,65
Total des charges	315 954,16	270 997,33
Excédent	9 398,28	34 230,32
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat	94 815,00	96 637,00
Dons en nature	8 469,00	6 366,00
Total	103 284,00	103 003,00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Mise à disposition gratuite de biens et services	8 469,00	6 366,00
Personnel bénévole	94 815,00	96 637,00
Total	103 284,00	103 003,00

BILAN AU 31/12/2023

ACTIF	2023	2022	PASSIF	2023	2022
Actif immobilisé			Fonds propres		
Immobilisations financières	15,00	15,00	Fonds propres sans droit de reprise		
Dépôts et cautionnements	500,00	500,00	Fonds propres avec droit de reprise		
Total actif immobilisé	515,00	515,00	Réserves		
			Report à nouveau	81 819,14	47 588,82
			Résultat de l'exercice	9 398,28	34 230,32
			Situation nette	91 217,42	81 819,14
			Total fonds propres	91 217,42	81 819,14
Actif circulant			Fonds dédiés	2 996,00	1 396,00
Compte de liaison Laos	13 717,57	19 847,14			
Produits à recevoir	21 590,00	19 922,11	Dettes		
Débiteurs divers	16 663,03	6 418,49	Fournisseurs	5 942,91	8 766,52
Disponibilités	54 607,76	53 912,98	Personnel et organismes sociaux	6 426,18	3 710,90
Charges constatées d'avance	74,59	76,84	Etat : Prélèvement à la source	65,44	
Total actif circulant	106 652,95	100 177,56	Créditeurs divers	500,00	
			Produits constatés d'avance	20,00	5 000,00
			Total dettes	12 954,53	17 477,42
TOTAL de l'ACTIF	107 167,95	100 692,56	TOTAL du PASSIF	107 167,95	100 692,56

Compter sur demain: Compte d'Emploi des Ressources 2023 (en €)

	(1)	(3)		(2)	(4)
EMPLOIS	Emplois de N = Compte de résultat	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur N	RESSOURCES	Ressources collectées de N = Compte de résultat	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur N
			REPORT DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES EN DÉBUT D'EXERCICE		0
1- MISSIONS SOCIALES	287 078		1- RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC	56 063	56 063
1-1 Réalisées en France	123 768		1-1 Dons et legs collectés	56 063	56 063
- Actions réalisées directement	116 268		- Dons manuels non affectés	21 788	21 788
- Versements à d'autres organismes agissant en France	7 500		- Dons manuels affectés	34 275	34 275
1-2 Réalisées à l'étranger	163 310	54 840	- Legs et autres libéralités non affectés	0	0
- Actions réalisées directement	102 995		- Legs et autres libéralités affectés	0	0
Laos	87 324				
Cameroon	75				
Brésil	9 810				
Autre	5 786				
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes	60 315		1-2 Autres produits liés à l'appel à la générosité du public		0
Laos	6 764				
Cameroon	18 000				
Brésil	35 550				
Autre	610				
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	9 702	1 223	2- AUTRES FONDS PRIVES	266 458	
2-1 Frais d'appel à la générosité du public	543	223	3- SUBVENTIONS & AUTRES CONCOURS PUBLICS		
2-2 Frais de recherche des autres fonds privés	9 159	1 000	4- AUTRES PRODUITS	1 436	
2-3 Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics					
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	16 178				
		56 063			
I- TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	312 958		I- TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	323 956	
II- DOTATIONS AUX PROVISIONS	0		II- REPRISES AUX PROVISIONS		
III- ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES	2 996		III- REPORT DES RESSOURCES AFFECTÉES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTERIEURS	1 396	
			IV- VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC (cf. tableau des fonds dédiés)		0
IV- EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	9 398		V- INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE		
TOTAL GENERAL	325 352		TOTAL GENERAL	325 352	56 063
V- Part des acquisitions d'immo brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public					
VI- Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public					
VII- Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		56 063	VI- Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		56 063
			SOLDE DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES EN FIN D'EXERCICE		0
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Missions sociales	70 104		Bénévolet	94 815	
Frais de recherche de fonds	17 939		Prestations en nature	0	
Frais de fonctionnement et autres charges	6 772		Dons en nature	8 469	
TOTAL	94 815		TOTAL	103 284	